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GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

Piura, 

RESOLUCION  DIRECTORAL  REGIONAL N°-  0 6 3  9023/GOBREG.PIURA-DRTyC-DR.  

VISTO: 

31 OCT 2023 

La Resolución Directoral Regional N° 0905-2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 30 de octubre de 
2019, Informe N° 544-2023/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 31 de mayo del 2023; Informe N° 225 -2023-
GRP-440010-440013-440013.04 de fecha 07 de junio de 2023; Solicitud de Registro N° 00044-2023-TD  de fecha 06 
de enero del 2023, Solicitud de Registro N° 00015-2023-TD  de fecha 04 de enero del 2023, Solicitud de Registro N° 
00124-2023-TD  de fecha 10 de enero del 2023, Solicitud de Registro N° 02671-2023-TD  de fecha 09 de junio del 
2023, Informe N° 422-2023/GRP-440010-440013-440013.02/01 de fecha 31 de agosto de 2023, Informe N° 950-
2023/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 04 de setiembre de 2023, Informe N° 360-2023-GRP-440010-
440013-440013.04 de fecha 06 de setiembre de 2023, Informe N° 268-2023/GRP-440000-440010-440013 de fecha 
13 de setiembre del 2023, Informe N° 626-2023-GRP-440010-440011 de fecha 28 de setiembre del 2023, sobre 
pago de intereses legales sobre beneficio adicional por vacaciones y bonificación personal en aplicación del D. U N° 
105-2001 reconocidos mediante R.D.R. N° 905-2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 30 de octubre del 
2019, en un total de ciento tres (103) folios útiles. 

CONSIDERANDO: 

Que, con la Resolucion Directoral Regional N° 0905-2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 30 de 
octubre de 2019, se resuelve en el Artículo Primero: DECLARAR PROCEDENTE la solicitud presentada por el 
Sindicato de Trabajadores de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Piura, en merito a los 
fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente resolución, asimismo en el Artículo Tercero: 
RECONOCER el Beneficio Adicional por Vacaciones en aplicación del Decreto de Urgencia N° 105-2001, por el 
monto de S/ 66,750.00 ( Sesenta y Seis Mil Setecientos Cincuenta y 00/100 Sol) de acuerdo al Anexo 01 de la 
presente Resolución y la Bonificación Personal en aplicación del Decreto de Urgencia N° 105-2001 por el monto de 
S/ 175,029.45 ( Ciento Setenta y Cinco Mil Veintinueve y 45/100 Sol) conforme a los Anexos 02 y 03 que forman 
parte integrante de la presente resolución; 

Que, con Informe N° 544-2023/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 31 de mayo de 2023, El Equipo 
de Trabajo de Personal, informa, que habiendo la entidad cumplido con el pago de los devengados del beneficio 
adicional por vacaciones en aplicación del Decreto de Urgencia N° 105-2001, por el monto de S/66,750.00 (Sesenta 
y Seis Mil Setecientos Cincuenta y 00/100 Sol) y la Bonificación Personal en aplicación del Decreto de Urgencia N° 
105-2001 por el monto S/ 175,029.45 (Ciento Setenta y Cinco Mil Veintinueve con 45/100 Sol), es que solicito a 
través de la Oficina de Administración que el Equipo de Trabajo de Tesorería, alcance los documentos que acrediten 
los abonos efectuados a los trabajadores inmersos en los anexos 1 y 2 para procesar los intereses legales laborales 
por mandato de los dispuesto en el artículo tercero del Decreto Ley 25920; 

Que, con Informe N° 225-2023-GRP-440010-440013-440013.04 de fecha 07 de junio de 2023, El Equipo 
de Trabajo de Tesorería, comunica que, se está dando cumplimiento a lo solicitado según proveído recaído en el 
documento de la referencia, recomendando tenga a bien proceda al pago de los intereses legales laborales según lo 
dispuesto en el artículo tercero del Decreto Ley 25920; 

Que, con Solicitud de Registro N° 00044-2023-TD  de fecha 06 de enero de 2023, la señora Francisca 
Cunya Vite solicita pago de intereses legales generados por bonificación del D.0 105-2001; 

Que, con Solicitud de Registro N° 00015-2023-TD  de fecha 04 de enero de 2023, la señora María del 
Socorro  Wong  Seminario solicita pago por intereses legales generados por bonificación del D.0 105-2001; 

Que, con Solicitud de Registro N° 00124-2023-TD  de fecha 10 de enero de 2023, el señor Marco Antonio 
Palacios  Gutierrez  solicita pago de intereses legales generados por bonificación del D.0 105-2001; 
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GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

Piura, 

RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N.o  6 3  9-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR. 

Que, con Solicitud de Registro N° 02671-2023-TD  de fecha 09 de junio de 2023, los Trabajadores de la 
Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones solicitan pago de intereses legales sobre beneficio adicional 
por vacaciones y bonificación personal en aplicación del D.0 105-2001 reconocidos mediante R.D.R N° 905-
2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 30 de octubre de 2019; 

Que, con Informe N° 422-2023/GRP-440010-440013-440013.02/01 de fecha 31 de agosto de 2023, El Sub 
Equipo de Remuneraciones y Liquidaciones, comunica que, el artículo tercero del Decreto Ley N° 25920, precisa 
que lo que a la letra dice: "(...) El interés legal sobre los montos adeudados  pore!  empleador se devengan a partir 
del siguiente de aquél en que se produjo el incumplimiento y hasta el día de su pago efectivo, sin que sea necesario 
que el trabajador afectado exija, judicial o extrajudicialmente, el cumplimiento de la obligación al empleador o pruebe 
haber sufrido algún daño (...)", en consecuencia, este Sub Equipo ha procedido a calcular intereses los cuales se 
remiten en el anexo 01 denominado "Cuadro Demostrativo de Intereses de la Bonificación Personal en Aplicación 
del Decreto de Urgencia N' 105-2001" y 02 Denominado "Cuadro Demostrativo del Calculo Intereses Laborales del 
Beneficio Adicional por Vacaciones en aplicación del Decreto de Urgencia N° 105-2001" del presente informe, 
recomendando al Equipo de Trabajo de Personal derivare! presente informe a la Oficina de Administración para que 
a través de ella solicite opinión legal; 

Que, con Informe N° 950-2023/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 04 de setiembre de 2023, El 
Equipo de Trabajo de Personal, precisa que, sobre el particular hace suyo el informe de la referencia presentado por 
el Sub Equipo de Remuneraciones y Liquidaciones, asimismo se ha procedido a calcular intereses los cuales se 
remiten en el Anexo N° 01 y Anexo N° 02, recomendando a la Oficina de Administración solicitar la opinión legal de 
la Oficina de Asesoría Legal; 

Que, con Informe N° 360-2023-GRP-440010-440013-440013.04 de fecha 06 de setiembre de 2023, El 
Equipo de Trabajo de Tesorería, comunica que, habiéndose revisado en el año 2019 no se encuentra ningún 
comprobante de pago de intereses legales al personal, solo existe pago de planillas 290 y 291/11/2019 
correspondiente al pago de la Planilla de reintegro de la bonificación personal y del beneficio adicional por 
vacaciones al personal empleado de la DRTyC-PIURA y pago de la planilla del beneficio adicional por vacaciones al 
personal obrero de la DRTyC-PIURA; 

Que, con Informe N° 268-2023/GRP-440000-440010-440013 de fecha 13 de setiembre de 2023, La Oficina 
de Administración, hace de conocimiento que, El Equipo de Trabajo de Tesorería habiendo revisado en el año 2019, 
no se encuentra ningún comprobante de pago de intereses legales al personal, por lo que, se deriva a la Oficina de 
Asesoría Legal el expediente para que emita la Opinión Legal requerida, la cual nos permita proseguir con el trámite 
correspondiente; 

9 

Que, con Informe N° 626-2023-GRP-440010-440011 de fecha 28 de setiembre de 2023, La Oficina de 
Asesoría Legal, precisa que, debe tenerse en cuenta el artículo tercero del Decreto Ley N° 25920 que establece "El 
interés legal sobre los montos adeudados por el empleador se devengan a partir del día siguiente de aquel en que 
se produjo el incumplimiento y hasta el día de su pago efectivo, sin que sea necesario que el trabajador afectado 
exija judicial o extrajudicialmente, el cumplimiento de la obligación o pruebe haber sufrido algún daño"; Es decir, 
basta que el empleador no pague el adeudo laboral en la oportunidad debida para que, de manera automática y a 
partir del día siguiente de aquél en que se produjo el incumplimiento, se devenguen intereses a favor del trabajador 
y, consiguientemente, se encuentre en la obligación de pagarlos, sin que el trabajador deba reclamarlos o 
demuestre que ha sufrido algún daño o perjuicio a consecuencia del incumplimiento; En esa línea de ideas, de los 
documentos que se han citado y que se tienen a la vista, esta oficina CONCLUYE que, los intereses legales sobre 
Beneficio Adicional por Vacaciones y Bonificación Personal en aplicación del Decreto de Urgencia N° 105-2001 
solicitados por los trabajadores inmersos en los Anexos 01 y 02 de la Resolución N° 905-2019/GOB.REG.PIURA-
DRTyC, no han sido reconocidos por esta Dirección Regional, conforme se desprende de los informado por las 

 

PiuRtx.  

31 OCT 2023 



éZ.9 
NSP 

OFICI 
3  A 

E 

PtURN 

\ 

GOB ERNO 
DifeCCIISTI RegiOnal 

PIURA 
cationes - Plum 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE  

. Nizama Garcia 
EG. 	bl° 4568 
'TOR FIEGIr 

Ing. Ce 

oUGA MIL 

4/1 	-1••• 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

Piura, 	31 OCT 2023 
RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL NO  6 3 9  -2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR. 

Áreas Técnicas de Administración, encontrándose pendientes de pago; antes lo expuesto, DERIVAMOS los 
presentes actuados para la continuación de su trámite correspondiente; 

Que, estando lo expuesto en La Resolución Directoral Regional N° 0905-2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 
de fecha 30 de octubre de 2019, Informe N° 544-2023/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 31 de mayo del 
2023; Informe N° 225 -2023-GRP-440010-440013-440013.04 de fecha 07 de junio de 2023; Solicitud de Registro N° 
00044-2023-TD  de fecha 06 de enero del 2023, Solicitud de Registro N° 00015-2023-TD  de fecha 04 de enero del 
2023, Solicitud de Registro N° 00124-2023-TD  de fecha 10 de enero del 2023, Solicitud de Registro N° 02671-2023-
TD  de fecha 09 de junio del 2023, Informe N° 422-2023/GRP-440010-440013-440013.02/01 de fecha 31 de agosto 
de 2023, Informe N° 950-2023/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 04 de setiembre de 2023, Informe N° 360-
2023-GRP-440010-440013-440013.04 de fecha 06 de setiembre de 2023, Informe N° 268-2023/GRP-440000-
440010-440013 de fecha 13 de setiembre del 2023, Informe N° 626-2023-GRP-440010-440011 de fecha 28 de 
setiembre del 2023, y con las visaciones de la Oficina de Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto y 
Oficina de Asesoría Legal; y; 

En uso de las atribuciones conferidas al Despacho mediante Ordenanza Regional N° 348-2016/GRP-CR 
de fecha 01 de abril del 2016 y las facultades otorgadas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 524-
2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR de fecha 31 de mayo del 2023; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER los intereses laborales del pago de Bonificación Personal en 
aplicación del D.0 105-2001 por el monto de S/83,376.61 (Ochenta y Tres Mil Trecientos Setenta y Seis con 61/100 
Sol) de acuerdo al anexo 01 de la presente resolución y los intereses laborales del Beneficio Adicional por 
Vacaciones en aplicación del D. U 105-2001 por el monto S/ 33,089.31 (Treinta y Tres Mil con Ochenta y Nueve con 
31/100 Sol) conforme el anexo 02 que forma parle integrante de la presente resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.-SOLICITAR a la Oficina de Planificación y Presupuesto la CERTIFICACIÓN 
PRESUPUESTAL que acredite contar con los recursos presupuestales para atender el pago del Beneficio Adicional 
por Vacaciones y de la Bonificación Personal hasta por el monto de S/ 116,465.92 (Ciento Dieciseis Mil 

5 	Cuatrocientos Sesenta y Cinco con 92/100 Sol), a favor de los señores beneficiarios presentes en el anexo 03 de la ,-, a 	presente resolución. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, la publicación de la presente Resolución Directoral Regional en el Portal  
Web  de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones — Piura, en la dirección electrónica: 
www.ditcp.gob.pe. 

ARTÍCULO CUARTO. - NOTIFICAR de acuerdo a Ley la presente Resolución a los servidores beneficiarios 
adjuntos en el Anexo 03 de la presente resolución, al Equipo de Trabajo de Personal, Oficina de Administración, 
Oficina de Planificación y Presupuesto y Oficina de Asesoría Legal de la Dirección Regional de Transportes y 
Comunicaciones del Gobierno Regional de Piura. 



NRO. APELLIDOS Y NOMBRES 
FECHA DE 

INGRESO A LA  
ENTIDAD 

MONTO TOTAL A 
REINTEGRAR 

FECHA 
BENEFECIO 

FECHA 
PAGO 

TOTAL 
INTERES 

01 ALVARADO JACINTO MAGDA YOLANDA 26/01/1981 4,416.96 01/09/2001 27/11/2019 2,189.60 

02 ANCAJIMA URBINA JULIO 19/06/1979 4,588.57 01/09/2001 27/11/2019 2,274.86 

03 CARREÑO SANCHEZ JORGE LUIS 11/07/1986 3,020.19 11/07/2006 27/11/2019 1,032.46 

04 CASTILLO SOJO OSCAR 02/02/1982 4,260.92 02/02/2002 27/11/2019 2,005.82 

05 CASTRO BURNEO NELLY AMELIA 07/08/1979 4,572.97 01/09/2001 27/11/2019 2,266.93 

06 CUNYA VITE FRANCISCA 26/12/1983 3,722.49 26/12/2003 27/11/2019 1,521.29 

)

y 
DE LAMA INFANTE CARLOS EMILIO 14/12/1981 4,288.23 14/12/2001 27/11/2019 2,045.68 

4, ECHEVARRIA  JAIME  GLADYS  ANGELICA  17/11/1980 4,455.97 01/09/2001 27/11/2019 2,208.93 

9 ESPINOZA RUESTA VICTORIA 01/10/1987 2,649.53 01/10/2007 27/11/2019 801.20 

10 FLORES SAAVEDRA JULIO (fallecido) 01/07/1981 4,393.57 01/09/2001 27/11/2019 2,178.19 

11 GARCIA MORAN  JOSE  19/03/1980 4,518.37 01/09/2001 27/11/2019 2,239.66 

12 GARCIA RODRIGUEZ DONATO ALEJANDRO 02/11/1974 4,931.77 01/09/2001 27/11/2019 2,444.89 

13 GARCIA RUESTA  HECTOR  MANUEL 01/03/1977 4,799.17 01/09/2001 27/11/2019 2,379.46 

14 GARCIA VALIENTE OLINDA 02/05/1976 4,861.57 01/09/2001 27/11/2019 2,410.19 

GIRON SANCHEZ LUIS ALBERTO 03/02/1980 4,526.17 01/09/2001 27/11/2019 2,243.63 

v 
1 

GOMEZ FEIJO0  VICTOR  JULIO 14/04/1980 4,510.57 01/09/2001 27/11/2019 2,236.19  
o 1 

1

i GONZALES PALOMINO LUIS ALBERTO (fallecido) 14/12/1983 3,745.90 14/12/2003 27/11/2019 1,534.21 

8 JIMENEZ SANDOVAL JORGE LUIS 12/07/1982 4.14387 12/07/2002 27/11/2019 1,888.30 

19 LAÑAS GONZALES MANUEL FELIPE 01/06/1987 2,762.68 01/06/2007 27/11/2019 864.85 

20 LOPEZ ABARCA PASTOR AVELINO 02/06/1981 4,401.37 01/09/2001 27/11/2019 2,181.66 
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GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

31 OCT 2023 
RESOLUCION  DIRECTORAL  REGIONAL N° — O 6 3 9 	-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR.  

ANEXO: 01 

CUADRO DEMOSTRATIVO DEL CALCULO DE INTERESES DE LA BONIFIACION PERSONAL EN APLICACIÓN DEL 
DECRETO DE URGENCIA N° 105-2001. 

PLIEGO 	 : 457 GOBIERNO REGIONAL DE PIURA. 
UNIDAD EJECUTORA 	: 200  REGION  PIURA- TRANSPORTES. 

REFERENCIA 	 : R.D.R 0905-2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR (30.10.2019) 

Piura, 



21 MEJIA BUSTAMANTE JUAN DANIEL 01/08/1975 4,896.67 01/09/2001 27/11/2019 2,427.54 

22 MOGOLLON ESPINOZA GUILLERMO 15/02/1982 4,260.92 15/02/2002 27/11/2019 1,999.60 

23 MONTERO NUÑEZ OSCAR  JOSE  24/10/1973 4,982.47 01/09/2001 27/11/2019 2,469.68 

24 MORALES GOMEZ GERARDO (Fallecido) 13/08/1973 4,990.27 01/09/2001 27/11/2019 2,473.64 

25 MORENO SANCHEZ  WALTER  RAMON 01/04/1980 4,510.57 01/09/2001 27/11/2019 2,236.19 

26 PALACIOS GUTIERREZ MARCO ANTONIO 01/06/1979 4,588.57 01/09/2001 27/11/2019 2,274.86 

27 PALACIOS SANDOVAL SOCORRO  MARIA  03/04/1979 4,604.17 01/09/2001 27/11/2019 2,282.29 

28 PEÑA CAMPOS LEONCIO JACINTO 15/04/1975 4,912.27 01/09/2001 27/11/2019 2,434.98 

QUISPE VEGAS LUISA MAGDALENA 06/06/1984 3,605.44 06/06/2004 27/11/2019 1,434.83 

RAMIREZ CHUMACERO FLOR DE  MARIA  26/04/1980 4,487.16 01/09/2001 27/11/2019 2,224.30 

;53 1 RAMOS RENTERIA JORGE RAUL 14/11/1984 3,488.39 14/11/2004 27/11/2019 1,350.94 

32 SALAZAR YANAYACO LEONILA 08/04/1981 4,416.97 01/09/2001 27111/2019 2,189.60 

33 SALDARRIAGA REYES MARITZA 05/05/1980 4,502.77 01/09/2001 27/11/2019 2,232.23 

34 TAVARA SERRATO GIOVANNI (Fallecido) 15/02/1979 4,619.77 01/09/2001 27/11/2019 2,290.23 

35 VALLADOLID RAMOS  JOSE  LUIS 10/02/1981 4,432.57 01/09/2001 27/11/2019 2,180.64 

36 VELASCO SILUPU  JOSE  ALFREDO 06/06/1976 4,857.67 01/09/2001 27/11/2019 2,408.21 

VILELA VARGAS  VICTOR  HUGO 26/08/1974 4,920.06 01/09/2001 27/11/2019 2,438.94  

sal 	,.11 WONG SEMINARIO  MARIA  DEL SOCORRO 07/04/1980 4,510.57 01/09/2001 27/11/2019 2,236.19 

49 
/ 

ZAPATA ANCAJIMA CALIXTO  JESUS  10/02/1981 4,393.57 01/09/2001 27/11/2019 2,178.19 

40 ZAPATA CARDOZA  VICTOR  MANUEL 01/07/1981 4,432.57 01/09/2001 27/11/2019 2,197.53 

41 HUATUCO CRISANTO DEBORA  JESUS  31/10/2005 1,068.60 31/10/2005 27/11/2019 468.00 

TOTALES INTERESES 83,376.61 
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GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

Piura, 

RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N°  0 6 39 
3 , 1 OCT 2023 

-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR.  

ANEXO: 01 

CUADRO DEMOSTRATIVO DEL CALCULO DE INTERESES DE LA BONIFIACION PERSONAL EN APLICACIÓN DEL 
DECRETO DE URGENCIA N° 105-2001. 

PLIEGO 	 : 457 GOBIERNO REGIONAL DE PIURA. 
UNIDAD EJECUTORA 	: 200  REGION  PIURA- TRANSPORTES. 

REFERENCIA 	 : R.D.R 0905-2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR (30.10.2019) 
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GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

31 OCT 2023 
RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N° - 0639  -2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR.  

ANEXO: 02 

CUADRO DEMOSTRATIVO DEL CALCULO DE INTERESES LABORALES DE BENEFICIO ADICIONAL POR 
VACACIONES, EN APLICACIÓN DEL DECRETO DE URGENCIA N° 105-2001. 

PLIEGO 	 : 457 GOBIERNO REGIONAL DE PIURA. 
UNIDAD EJECUTORA 	: 200  REGION  PIURA- TRANSPORTES. 

REFERENCIA 	 : R.D.R 0905-2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR (30.10.2019) 

Piura, 

NRO. APELLIDO PATERNO 
FECHA DE 
INGRESO A 
LA ENTIDAD 

FECHA 
APROBACION 

D.0 N°105-2001 

FECHA 
PAGO 

REINTEGRO 
BENEFICIO 

ADICIONAL POR 
VACACIONES 

TOTAL 
INTERES 

1 
ALVARADO JACINTO MAGDA YOLANDA 26/01/1981 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

2 
ANCA JIMA URBINA JULIO 19/06/1979 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

3 
CARREÑO SANCHEZ JORGE LUIS 11/07/1986 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

4 
CASTILLO SOJO OSCAR 02/02/1982 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

5 
CASTRO BURNEO NELLY AMELIA 07/08/1979 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

., CUNYA VITE FRANCISCA 26/12/1983 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15  

EA : 
1 ' 
1 . 

DE LAMA INFANTE CARLOS EMILIO 14/12/1981 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

ECHE VARRIA  JAIME  GLADYS  ANGELICA  17/11/1980 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

9 
ESPINOZA RUESTA VICTORIA 01/10/1987 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

10 
FLORES SAAVEDRA JULIO (Fallecido) 01/07/1981 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

11 
GARCIA MORAN  JOSE  19/03/1980 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

12 
GARCIA RODRIGUEZ DONATO ALEJANDRO 02/11/1974 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

13 
GARCIA RUESTA  HECTOR  MANUEL 01/03/1977 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

t1,14 
GARCIA VALIENTE OLINDA 02/05/1976 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

3 

)1 5 
GIRON SANCHEZ LUIS ALBERTO 03/02/1980 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

',.?' 
, 	16 

GOMEZ FEIJO0  VICTOR  JULIO 14/04/1980 01/09/2001 27/11/2019 850.00 421.36 

17 GONZALES PALOMINO LUIS ALBERTO (fallecido 14/12/1983 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

18 
HUA TUCO CRISANTO DEBORA  JESUS  31/10/2005 01/09/2001 27/11/2019 650.00 322.22 

19 
JIMENEZ SANDOVAL JORGE LUIS 12/07/1982 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 



GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

3 1 OCT 2023 
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20 
LAÑAS GONZALES MANUEL FELIPE 01/06/1987 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

21 
LOPEZ ABARCA PASTOR AVELINO 02/06/1981 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

22 
MEJIA BUSTAMANTE JUAN DANIEL 01/08/1975 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

23 
MOGOLLON ESPINOZA GUILLERMO 15/02/1982 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

24 
MONTERO NUÑEZ OSCAR  JOSE  24/10/1973 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

25 
MORALES GOMEZ GERARDO (Fallecido) 13/08/1973 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

26 
MORENO SANCHEZ  WALTER  RAMON 01/04/1980 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

27 
PALACIOS GUTIERREZ MARCO ANTONIO 01/06/1979 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

PALACIOS SANDOVAL SOCORRO  MARIA  03/04/1979 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

.  
',. 	. . 

IsPORTEZ`:\ 28  
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.29 PEÑA CAMPOS LEONCIO JACINTO 15/04/1975 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

IS.'  ' 
/ P. 30 

QUISPE VEGAS LUISA MAGDALENA 06/06/1984 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

I.Y¿1, 
d

2  31 
RAMIREZ CHUMACERO FLOR DE  MARIA  26/04/1980 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

lo Lptu." 

'1-1-TE3 

'' 11 	t 7? 

,, 	piki_j_kl" 

32 
RAMOS RENTERIA JORGE RAUL 14/11/1984 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

SALAZAR YANAYACO LEONILA 08/04/1981 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

1
4

SALDARRIAGA REYES MARITZA 05/05/1980 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

35 
 TAVARA SERRATO GIOVANNI (Fallecio) 15/02/1979 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

VALLADOLID RAMOS  JOSE  LUIS 10/02/1981 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 
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VELASCO SILUPU  JOSE  ALFREDO 06/06/1976 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

5-13  e 
VILELA VARGAS  VICTOR  HUGO 26/08/1974 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

WONG SEMINARIO  MARIA  DEL SOCORRO 07/04/1980 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 
39 

40 
ZAPATA CARDOZA  VICTOR  MANUEL 10/02/1981 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

41 
ZAPATA ANCAJIMA CALIXTO  JESUS  01/07/1981 01/09/2001 27/11/2019 850.00 421.36 

Piura, 



42 AGUILAR GUTIERREZ JUAN ROBERTO 01/06/1982 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

43 
ANCAJIMA PURIZACA WILMER 01/09/1983 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

44 BALLA DARES JONDE JUAN CARLOS 09/07/1984 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

45 
CEDANO GONZALES ROBERTO (Falecido) 09/08/2006 01/09/2001 27/11/2019 650.00 322.22 

46 CHINININ MAZA FLORO 01/11/2008 01/09/2001 27/11/2019 550.00 272.65 

47 
OEM FLOR MATIAS HENRRY 14/12/1983 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

48 FACUNDO CHUMACERO LUIS FELIPE 01/02/1983 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

s. 

	AA  
. :." 

GALLARDO CRUZADO ENRIQUE PASTOR 07/04/2010 01/09/2001 27/11/2019 400.00 198.29 

41. • 
4-.50 GARCIA FAR/AS SANTOS 05/03/1984 01/09/2001 27/11/2019 850.00 421.36  

)-ill  
.„ 51 

GUERRERO GUEVARA CARLOS ALFONSO 11/01/1982 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

152 JABO ORTEGA ADALBERTO BELISARIO 15/02/1976 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

53 
JARA BERRU FRANCISCO 02/05/1976 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

54 JIMENEZ SANDOVAL ROBERTO SALOMON 01/10/1989 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

55 
LIZA  MA  BALDA ARMANDO 11/01/1982 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

56 LIZA  MA  BALDA CARLOS (Fallecido) 04/06/1979 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

57 
LIZA  NA  PAICO MANUEL  JESUS  02/01/1980 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

LIZANA PUELLES FLORO 27/06/2017 01/09/2001 27/11/2019 100.00 49.57 

- V NAVARRO QUIROZ  JOSE  ALBERTO 08/08/1979 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15  

To  2 

y> ODAR  CARRION  LEOVIGILDO 01/04/1981 01/09/2001 27/11/2019 850.00 421.36 

61 
OLIVA DOMINGUEZ LUIS WILFREDO 05/11/1979 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

62 PALACIOS GUTIERREZ  JOSE  EDILBERTO 04/06/1979 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

63 
PASIHUAN BRUNO  JOSE  ISMAEL 13/02/1983 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 
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64 PEÑA LIBIA  BENJAMIN  02/05/1982 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

65 
PEÑA PAICO VICTORIO 24/02/1984 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

¡vea  
p PE 
h 

1' 

910.0  

rfs RAMIREZ MIJAHUANCA ISAAC 01/10/1983 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

1 	RAMOS OCAMPO MANUEL ARTURO 
X 

17/05/1982 01/09/2001 27/11/2019 850.00 421.36 

REYES MONDRAGON RUFINO (Fallecio) 04/01/1981 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

REYES MONDRAGON ANTONINO 06/10/1975 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

:r 
1. 
'.)/ 

11 

/ 

69 

70 RUIZ RIVAS WILMER FRANCISCO 17/12/1980 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

71 
SAAVEDRA CHUQUEHUANCA MANUEL 01/11/2008 01/09/2001 27/11/2019 550.00 272.65 

72 SANDOVAL BENITES JUAN CARLOS 15/06/1983 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

73 
TAVARA LIZANA GILBERTO 01/12/1980 01/09/2001 27/11/2019 950.00 470.93 

74  TAVARA BEJARANO MANFER 01/06/1972 470.93  01/09/2001 27/11/2019 950.00 

, VILCHEZ AGUIRRE ANTONIO 17/12/1980 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 Ap-0,1 
VILELA ADRIANO JUAN RUPERTO 01/03/1971 01/09/2001 27/11/2019 900.00 446.15 

...2—...,,/  
TOTAL DE INTERES POR EL PAGO DE VACACIONES 33,089.31 
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NRO PATERNO MATERNO NOMBRES DIRECCION 

01 ALVARADO JACINTO MAGDA 
YOLANDA MZ.D LT.10 URB. MICAELA BASTIDAS II ETAPA VEINTISE1S DE OCTUBRE PIURA 

02 ANCAJIMA URBINA JULIO 
LAMBAYEQUE 139- CASTILLA - PIURA 

03 CARREÑO SANCHEZ JORGE LUIS 
ASENT.H. LOPEZ ALBUJAR MZ. A  LT.  10 PIURA 

04 CASTILLO SOJO OSCAR 
CALLE AMAZONAS 515- CASTILLA - PIURA 

05 CASTRO BURNEO NELLY 
AMELIA RESID VICUS BLK A-7 DPTO 104 PIURA 

06 CUNYA VITE FRANCISCA 
CALLE SAN RAMON 235 PIURA 

' ,p 07 
-4: 

DE LAMA INFANTE CARLOS 
EMILIO URB. SAN  JOSE  CALLE 3-1533 PIURA 

1  ) 8 
. 

ECHEVARRIA DE GARCIA GLADYS  
ANGELICA  URB LA LAGUNA DEL CHIPE MZ. G  LT.  14 PIURA 

, 
09 ESPINOZA RUESTA DE 

MORY VICTORIA 
URB.IGNACIO MERINO MZ.Q LT.5 II ETAPA PIURA 

10 FLORES SAAVEDRA JULIO 
(fallecido) 

URB.SAN  JOSE  CALLE 11 436 PIURA/ CONJUNTO HABITACIONAL LOS TALLANES 
BLOCK11DPTO 402-PIURA 

11 GARCIA MORAN  JOSE  
URB LA LAGUNA DEL CHIPE MZ. G  LT.  14 PIURA 

12 GARCIA RODRIGUEZ DONATO 
ALEJANDRO  MALAGA  PRADO 802 PIURA  

13 GARCIA RUESTA HECTOR  
MANUEL AV.PROGRESO 1660- CASTILLA- PIURA 

14 GARCIA VALIENTE OLINDA 
ASENT.H.SANTA ROSA JR.IGNACIO ESCUDERO 201 PIURA 

15 
1 

GIRON SANCHEZ LUIS 
ALBERTO URB.LA ALBORADA MZ.0 LT.11 PIURA \  

d')ab 

1 
GOMEZ FEIJO0 VICTOR  

JULIO URB. LOS TALLANES E2 SEGUNDA ETAPA PIURA 
Y i 

GONZALES PALOMINO 
LUIS 
ALBERTO(fal 
lecido) ASENT.H.ALMIRANTE MIGUEL GRAU MZ.0 LT.8 1 ETAPA PIURA 

18 HUATUCO CRISANTO DEBORA
JESUS URB IGNACIO MERINO MZ H 34 2DA ETP PIURA 

19 JIMENEZ SANDOVAL JORGE LUIS 
ASENT.H.18 DE MAYO.  AV  LORETO SUR MZ.LL LT.8-B PIURA 

20 LAÑAS GONZALES MANUEL 
FELIPE URB.MICAELA BASTIDAS II ETAPA MZ.B LT.4 VEINTISEIS DE OCTUBRE -PIURA 

573 m$55)  3 h  
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NRO PATERNO MATERNO  NOMBRES 

21 LOPEZ ABARCA PASTOR 
ABELINO ASENT.H, NESTOR MARTOS GARRIDO MZ. E-14 PIURA-PIURA 

22 MEJIA BUSTAMANTE JUAN 
DANIEL AREQUIPA 1375 PIURA 

23 MOGOLLON ESPINOZA GUILLERMO 
ASENT. H. LOS TITANES MZ.J LT.7 II ETAPA PIURA 

24 MONTERO NUÑEZ  OSCAR 
JOSE  CALLE BUENOS AIRES 205- CASTILLA- PIURA 

25 MORALES GOMEZ GERARDO(f 
alIecido) CALLE HUANCAVELICA 745 PIURA  

26 MORENO SANCHEZ WALTER  
RAMON LOS  ANGELES  502 CASTILLA - PIURA 

27 
1 

PALACIOS GUTIERREZ MARCO 
ANTONIO ASENT.H.LAS CAPULLANAS MZ.G LT.1 VEINTISEIS DE OCTUBRE 

c. 
1E 28 PALACIOS SANDOVAL SOCORRO  

MARIA  MZ.E LT.01 INT.01 URB.LAGUNA DEL CHIPE PIURA 

' 	29 PEÑA CAMPOS LEONCIO 
JACINTO JULIO PONCE 207 CHICLAYITO-CASTILLA -PIURA 

30 QUISPE VEGAS 
LUISA 
MAGDALEN 
A JR.APURIMAC 1383 PIURA 

31 RAMIREZ CHUMACERO  FLOR DE 
MARIA  CALLE HUAYNA CAPAC 959- CASTILLA - PIURA 

32 
1 

RAMOS RENTERIA JORGE 
RAUL URB MICAELA BASTIDAS  III  ETAPA MZ N  -LT  19 VEINTISEIS DE OCTUBRE - PIURA 

33 SALAZAR YANAYACO LEONILA 
URB.IGNACIO MERINO 1RA.ETAPA MZ.C1 LT.13 PIURA 

34 SALDARRIAGA REYES MARITZA 
URB IGNACIO MERINO I ETAPA MZ. Cl  LT.  7 PIURA 

35 TAVARA SERRATO GIOVANNI(fa 
Ilecido) ASENT.H. LA PRIMAVERA 1 ETAPA MZ. G3  LT.  06-CASTILLA -PIURA 

.p, 
9)-c,36 VALLADOLID RAMOS  JOSE  LUIS 

ASENT.H. SAN PEDRO MZ. 22  LT.  18 PIURA 
1..-  1 Y IE L  

o is
s: 

 
VELASCO SILUPU JOSE  

ALFREDO ASENT.H. NUEVA ESPERANZA MZ.K-6 LT.25 - VEINTISEIS DE OCTUBRE-PIURA 

VILELA VARGAS VICTOR  
HUGO 303 BLOCK B1 CONJ.HAB. IGNACIO MERINO B. PIURA  

39 WONG SEMINARIO MARIA  DEL 
SOCORRO URB.PIURA CALLE MANUEL SEOANE 125 PIURA-PIURA-PIURA  

40 ZAPATA CARDOZA VICTOR  
MANUEL JR.SAN  MARTIN  132 PIURA-PIURA-PIURA 

41 ZAPATA ANCAJIMA  CALIXTO 
JESUS  JR. AYACUCHO 101 CASERIO SIMBILA PIURA-PIURA-CATACAOS 
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42 AGUILAR GUTIERREZ JUAN 
ROBERTO ASENT.H. EL INDIO MZ. CH3 PIURA-PIURA-CASTILLA 

43 ANCAJIMA PURIZACA WILMER 
ASENT HNESTOR MARTOS GARRIDO B-27 PIURA-PIURA-PIURA 

44 BALLADARES JONDE JUAN 
CARLOS ASENT.H.MIGUEL GRAU MZ.F LT.10 2DA.ETAPA PIURA-PIURA-PIURA 

45 CEDANO GONZALES ROBERTO(fa  Ilecido) AM.SAN  SEBASTIAN  MZ.E LT.6 PIURA-PIURA-VEINTISEIS DE OCTUBRE 

46 CHINININ MAZA FLORO CALLE CUBA ASENT.H. SANTA JULIA MZ. F20  LT.  27 VEINTISEIS DE OCTUBRE - 
PIURA 

47 DE LA FLOR MATIAS HENRRY CALLE EDMUNDO NOVOA 116 ASENT H SAN  MARTIN  VEINTISEIS DE OCTUBRE 
PIURA 

_ koPORtt 
,«,.. FACUNDO CHUMACERO LUIS FELIPE 

CASERIO CARRASQUILLO S/N PIURA-MORROPON-BUENOS AIRES ....,- 
1 
5 

/ 
.? 

 	e 9 

GALLARDO CRUZADO ENRIQUE 
PASTOR 

URB. GUARDIA REPUBLICANA CALLE EMILIANO NIÑO, BLOCK N°4 MZ H PISO N°02 
- LAMBAYEQUE 

GARCIA FARIAS SANTOS  AVENIDA BRASIL N° 345 - BELLAVISTA - SULLANA 

51 GUERRERO GUEVARA CARLOS 
ALFONSO 

LUIS MONTERO MZ.B12 LT.8 P.JOVEN SAN MARTIN VEINTISEIS DE OCTUBRE - 
PIURA 

52 JABO ORTEGA ADALBERTO 
BELISARIO 

ASENT. H. NUEVA ESPERANZA AV. CHULUCANAS MZ. D10 LT. 18 VEINTISEIS DE 
OCTUBRE -PIURA ISPORTE,Z)>\ 

,-,.., 
DE -r-; 

,-,L•K,......"/ 

53 JARA BERRU FRANCISCO AV.CIRCUNVALACION 1239 PIURA-PIURA-PIURA 

54 JIMENEZ SANDOVAL ROBERTO 
SALOMON CONJUNTO HAB.VICUS BLOCK B-19 DPT0.403 PIURA-PIURA-PIURA 

55 LIZAMA BALDA ARMANDO P.JOVEN SAN MARTIN CALLE NESTOR MARTOS NR0.209 PIURA 

004 P 
0.' 	S' 

E 
pliu, 	-A ON 

56 LIZAMA BALDA CARLOS(fall  ecido) ASENT.H.SAN MARTIN MZ.B-11 LT.19 VEINTISEIS DE OCTUBRE - PIURA 

.P• 57 LIZANA PAICO MANUEL 
JESUS JR. LIMA 120 PIURA-MORROPON-CHULUCANAS 

'f-• LIZANA PUELLES FLORO A.H TACALA MZ B10 LT12 III ETAPA 

›., 
, 

NAVARRO QUIROZ JOSE 
ALBERTO ASENT H VILLA CIUDAD DEL SOL MZ G LT 1 PIURA-PIURA-PIURA 

60 ODAR CARRION LEOVIGILDO CAMPIÑA ÑAUPE LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE-OLMOS 

61 OLIVA DOMINGUEZ LUIS 
WILFREDO ANCASH 527 PIURA-SULLANA-BELLAVISTA 

62 PALACIOS GUTIERREZ JOSE 
EDILBERTO P.JOVEN NUEVA ESPERANZA K 21 PIURA-PIURA-VEINTISEIS DE OCTUBRE 

Piura, 
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GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

31 OCT 2023 
RESOLUCION  DIRECTORAL  REGIONAL N° -  0 6 3 9 	-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR.  

ANEXO: 03 

RELACION DE LOS SERVIDORES Y EX SERVIDORES DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONES PIURA 

PLIEGO 	 • 457 GOBIERNO REGIONAL DE PIURA. 
UNIDAD EJECUTORA 	: 200  REGION  PIURA- TRANSPORTES. 
REFERENCIA 	 : R.D.R N° 0905-2019/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR (30.10.2019) 

17.11-7••.0  
Iljcip--- 4̂ 61, 
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NRO PATERNO, TERI ON  

63 PASIHUAN BRUNO JOSE  
ISMAEL 

JR. MARISCAL SUCRE 142 CASERIO PALAMBLA PIURA-HUANCABAMBA-
CANCHAQUE 

\ 64 PEÑA LIBIA  BENJAMIN  
ASENT.H. LAS MERCEDES II ETAPA MZ. Z  LT.  24 PIURA-PIURA-CASTILLA \  

1.65 PEÑA PAICO VICTORIO 
CASERIO PALAMBLA PIURA-HUANCABAMBA-CANCHAQUE 

0.10" 

li o - 01111  ..............) 

Ir,  6 RAMIREZ MIJAHUANCA ISAAC 
ASENT.H.VICTOR R.HAYA DE LA TORRE MZ.P LT.8 CALLE 5 PIURA-PIURA-PIURA  

67 RAMOS OCAMPO 
MANUEL 
ARTURO CALLE SUCRE 128 JIBITO PIURA-SULLANA-MIGUEL CHECA 

A E 

 E l'. 
ES 	A 

URA  

68 REYES MONDRAGON RUFINO 
ASENT.H.SAN  MARTIN  MZ.E-15 LT.2 PIURA-PIURA-VEINTISEIS DE OCTUBRE  

69 
1 

REYES MONDRAGON ANTONINO 
P.JOVEN MICAELA BASTIDAS MZ.D LT.20 PIURA-PIURA-PIURA 

70 RUIZ RIVAS WILMER 
FRANCISCO ASENT. H. SAN  SEBASTIAN  MZ.E1 LT.05 PIURA-PIURA-PIURA  

71 SAAVEDRA CHOQUEHUAN 
CA 

MANUEL 
ARTURO URB. IGNACIO MERINO ETAPA I MZ. El  LT.  29 PIURA-PIURA-PIURA 

--1'5 1s N 72 SANDOVAL BENITES JUAN 
CARLOS ASENT.H.NVA.ESPERANZA MZE7 LT.9 PIURA-PIURA-VEINTISEIS DE OCTUBRE 1.• 	,:fs,. 

(»I N DE 
LAN  I 	ION 
PRE 	ESTO 

''. 

Y 
TAVARA LIZANA GILBERTO  

MZ.M1 LT.17 ASENT.H.LA PRIMAVERA PIURA-PIURA-CASTILLA  

TAVARA BEJARANO MANFER 
ASENT.H. SEÑOR DE LOS MILAGROS MZ. C  LT.  01 PIURA-PIURA-CASTILLA 

75 VILCHEZ AGUIRRE ANTONIO 
ASENT.H LOS  ANGELES  MZ. A  LT.  25 PIURA-PIURA-PIURA 

76 VILELA ADRIANO JUAN 
RUPERTO ASENT H. LA PRIMAVERA II ETAPA MZ.G LT.2 PIURA-PIURA-PIURA 

Piura, 
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